
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS č. 6/2016 
ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 1.10.2016 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 18:00 hod., ukončeno bylo v 19:00.  Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Alena Tomanicová, Petr Tůma, 
Kateřina Pešková, Jan Pešek, Jaroslav Honzl 
 
Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, program jednání. 
2. Seznámení ZO s projektovou dokumentací a stanovisko obce pro stavební 

řízení - BAVAMO – bývalý kravín 
3. Obecní stavební parcely – projednání prodeje stavebního pozemku 
4. Prodej pozemků 30/1 a 28/2 – schválení prodeje, stanovení ceny a podmínek 
5. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu-seznam akcí  
6. Organizace voleb do zastupitelstva kraje Vysočina 
7. Komplexní pozemková úprava 
8. Další body 

 
1. Zahájení: Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu; program 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl, 
ověřovatelé zápisu Jaroslav Honzl, Petr Tůma.  
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje upravený program jednání.  
 
2. Seznámení ZO s projektovou dokumentací, stanovisko obce pro stavební 

řízení 
BAVAMO – objekt bývalého kravína, žádost majitele o souhlas 

Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: Po projednání ZO vyslovilo souhlas s oplocením budovy dle předložené 
projektové dokumentace.  
 
3. Obecní stavební parcely – projednání prodeje 
ZO projednalo prodej stavebních parcel Na Příhonu v návaznosti na usnesení ZO ze 
dne 14.2.2016 a v souladu se schváleným záměrem prodeje ze dne 21.8.2016. 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 538/6 oddělovaného od pozemku p.č. 
538/1 manželům Michalovi a Janě Kotovým. Zastupitelstvo pověřuje starostu, aby 
uzavřel s kupujícími předloženou kupní smlouvu, kupní cena stanovená v souladu se 
schváleným záměrem na 450 000 Kč bude uhrazena kupujícími do konce listopadu 
2016, slevu z kupní ceny ve výši 100 000 lze uplatnit do 4 let po provedení přípojky 
elektřiny na pozemek.  
 
4. Prodej pozemků 30/1 a 28/2 
ZO schválilo záměr prodeje na minulých zasedáních, ale rozhodnutí o prodeji se 
odkládá na příští jednání. Do té doby je třeba zaměřit oddělované pozemky a 
stanovit množství dřeva na prodávaných pozemcích, aby toto bylo zohledněno 
v kupní ceně. 
 
5. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu-seznam akcí  
ZO do příštího jednání připraví seznam akcí, na které se nebude vztahovat pravidlo 
nočního klidu po desáté hodině večer a projedná příslušnou vyhlášku.  



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

6. Krajské volby 
Volby se konají 7-8.10.2016, zapisovatelkou volební komise je Věra Honzlová, 
volební komise bude mít 4 členy (Juřičková, Pešková, Bínová, Palánová), Staré 
Bříště mají jeden volební okrsek v sídle obecního úřadu, Staré Bříště 11. 
 
7. Komplexní pozemková úprava 
Na zahájení pozemkové úpravy v k.ú. Staré Bříště je třeba, aby žádostmi vlastníků 
bylo pokryto nejméně 136 ha zemědělské půdy. Formulář žádosti o provedení 
komplexní pozemkové úpravy je k dispozici na OÚ. 
Hlasování: Pro 7 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení: ZO schvaluje žádost o provedení komplexní pozemkové úpravy a 
pověřuje starostu podpisem příslušné žádosti za obec jako vlastníka zemědělských 
pozemků. 
 
8. Další body 
Podzimní svoz nebezpečného odpadu a elektrospotřebičů proběhne po 11.10.2016, 
občané mohou určený odpad a elektro ukládat ke kontejnerům tříděného odpadu u 
budovy OÚ. 
 
Ve Starých Bříštích dne 1.10.2016 zapsal/ starosta: Václav Honzl …………………… 
 
Ověřovatelé zápisu:    Jaroslav Honzl    …………………………………… 
 
                                    Petr Tůma        …………………………………… 


